

NEĮGALIŪJŲ REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. rugsėjo 22 d. Nr. T-4
Vilnius

Tarybos posėdis įvyko 2017-09-19 10 val. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje.

Tarybos sudėtis patvirtinta Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. A1 - 97 „Dėl Neįgaliųjų reikalų tarybos sudėties patvirtinimo“ (2017 m. rugsėjo 13 d. įsakymo Nr. A1 - 478 redakcija).

Posėdžio pirmininkas Linas Kukuraitis

Posėdžio sekretorė Angelė Charašauskienė

Posėdžio dalyvių sąrašas prie protokolo pridedamas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl įtraukiojo ugdymo/švietimo sampratos ir specialistų rengimo situacijos analizės.
2. Dėl Lietuvos Respublikos socialinio verslo plėtros įstatymo projekto.
3. Dėl integralios pagalbos: situacija, poreikio patenkinimas ir problemos.
4. Kiti klausimai:
 - 4.1. Dėl tikslinių kompensacijų bazės ir šalpos pensijų bazės didinimo.
 - 4.2. Dėl JT neįgaliųjų teisių konvencijos rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plano projekto.

Tarybos pirmininkas Linas Kukuraitis pristatė Tarybos posėdžio darbotvarkę.
Bendru sutarimu posėdžio darbotvarkėi pritarta.

1. SVARSTYTA. Dėl įtraukiojo ugdymo/švietimo sampratos ir specialistų rengimo situacijos analizės.

Pranešėja Gražina Šeibokienė, Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo pagalbos skyriaus vedėja apžvelgė įtraukiojo ugdymo politikos kryptis ir strategiją.

Pranešėja Teresa Eidukienė, Švietimo ir mokslo ministerijos Pedagogų veiklos skyriaus vyriausioji specialistė pristatė pedagogų tobulinimo kryptis, pagrindines kliūtis, numatomus ateities planus - pedagogų pasirengimą dirbti su SUP turinčiais mokiniais.

Dana Migaliova pasiūlė kreiptis į Švietimo ir mokslo ministeriją dėl Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ atstovės Jurgitos Solodskienės delegavimo į darbo grupės „Visos dienos mokykla“ sudėtį ir suteikti Jurgitai Solodskienei galimybę dalyvauti priimančioms sprendimus šios darbo grupės posėdžiuose.

NUTARTA. Kreiptis į Švietimo ir mokslo ministeriją dėl Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ atstovės Jurgitos Solodskienės delegavimo į darbo grupės „Visos dienos mokykla“ sudėtį.

Bendru sutarimu pritarta nutarimui.

2. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos socialinio verslo plėtros įstatymo projekto.

Pranešėja Henrika Varnienė, Socialinio verslo plėtros įstatymo projekto darbo grupės narė informavo, kad šis įstatymo projektas nustato socialinio verslo subjektų sampratą, socialinio verslo statuso suteikimo ir panaikinimo tvarką, sudaromas prielaidas socialinio verslo skatinimui ir plėtrai.

Rasa Kavaliauskaitė siūlė kreiptis į Ūkio ministeriją, kad kitame Tarybos posėdyje pristatytų Lietuvos Respublikos socialinio verslo plėtros įstatymo projektą Ūkio ministerijos atstovas.

NUTARTA. Kreiptis į Ūkio ministeriją, kad kitame Tarybos posėdyje pristatytų Lietuvos Respublikos socialinio verslo plėtros įstatymo projektą šios ministerijos atstovas.

Bendru sutarimu pritarta nutarimui.

3. SVARSTYTA. Dėl integralios pagalbos: situacija, poreikio patenkinimas ir problemos.

Pranešėja Guoda Vaičekauskaitė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinių paslaugų vyriausioji specialistė pristatė integralios pagalbos vykdomus projektus savivaldybėse, jų kokybinius vertinimus ir rezultatus. G.Vaičekauskaitė atkreipė dėmesį, kad siekiant neprarasti išbandytos ir sukurtos integralios pagalbos paslaugų sistemos, būtina užtikrinti integralios pagalbos projektų tęstinumą, taip pat spręsti klausimą dėl pastovaus bendruomenės slaugos dalies finansavimo šaltinio pasibaigus ES paramai.

Socialinės apsaugos ir darbo ministras informavo, kad susitiks su Sveikatos apsaugos ministru aptarti pastovaus bendruomenės slaugos dalies finansavimo šaltinio klausimą.

4.1 SVARSTYTA. Dėl tikslinių kompensacijų bazės ir šalpos pensijų bazės didinimo.

Pranešėja Inga Barauskaitė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Valstybinių pensijų skyriaus vedėja informavo apie planuojamą šalpos išmokų didinimą nuo 2018 m sausio 1 d.

4.2 SVARSTYTA. Dėl JT neįgaliųjų teisių konvencijos rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plano projekto.

Jelena Ivančenko informavo, kad JT neįgaliųjų teisių konvencijos rekomendacijų įgyvendinimo priemonių plano projektas išsiųstas derinti ministerijoms ir įstaigoms. Gavus visus pasiūlymus, darbo grupė apbendrins ir pateiks socialinės apsaugos ir darbo ministru.

Linas Kukuraitis informavo, kad kitas išvažiuojamasis Tarybos posėdis vyks 2017 m. spalio 17 d. 10 val. Ukmergės rajono savivaldybėje (Kęstučio a. 3, Ukmergė).

Derinant išvažiuojamojo Tarybos posėdžio datą su Ukmergės rajono savivaldybės meru Rolandu Janicku posėdžio data pakeista į **2017 m. spalio 31 d. 10 val.**

Posėdžio pirmininkas

Linas Kukuraitis

Posėdžio sekretorė

Angelė Charašauskienė